MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00022635/2022 – PORTARIA 134 /2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 134, 22 DE JULHO DE 2022

A  PROCURADORA  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE  ESTÁGIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013, e
PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como nos termos da Portaria PGR nº 378,
de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº 34 de 20 de fevereiro de
2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. PRORROGAR, para todos os cursos, o período do envio da Carta de AutoApresentação até o dia
05/08/2022.

§ 1º. As entrevistas para os candidatos que se autodeclararam negros ou pardos está prevista para o
dia 08/08;
§ 2º. As entrevistas baseadas nas cartas de autoapresentação para os candidatos do curso de Direito
– Graduação e Pós-Graduação serão agendadas nos dias 09, 10 e 12 de agosto.
§ 3º. Com a prorrogação, todas as atividades tiveram suas datas alteradas conforme Anexo I.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO
PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
2
/
0
7
/
2
0
2
2

1
3
:
2
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
9
b
8
0
d
8
f
.
0
d
a
3
e
6
8
8
.
a
a
c
4
b
c
5
d
.
b
1
b
1
7
9
6
1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00022635/2022 – PORTARIA 134 /2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES – 1º/2º SEMESTRES DE 2022

DATA/PERÍODO ATIVIDADES GRADUAÇÃO/PÓS
GRADUAÇÃO

11/07 A 04/08 ENVIO DA CARTA DE
AUTOAPRESENTAÇÃO

05/08 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
08/08 ENTREVISTA DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO
09, 10 E 12/08 ENTREVISTAS

15/08 COMPILAÇÃO DAS MÉDIAS
(PROVA + CARTA DE

AUTOAPRESENTAÇÃO +
ENTREVISTA/2)

16/08/2022 PUBLICAÇÃO HABILITADOS SEM
CLASSIFICAÇÃO

17 a 18/08/22 PRAZO PARA RECURSO
19/08/22 ANÁLISE RECURSO/PUBLICAÇÃO

RESULTADO FINAL

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
2
/
0
7
/
2
0
2
2

1
3
:
2
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
9
b
8
0
d
8
f
.
0
d
a
3
e
6
8
8
.
a
a
c
4
b
c
5
d
.
b
1
b
1
7
9
6
1

	PORTARIA 134-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00022635-2022